

CONTO ECONOMICO

| <i>dati espressi in unità di €</i> | 31.12.18 - CONSUNTIVO | | 31.12.17 - CONSUNTIVO | | VARIAZIONE 2018 SU 2017 | |
|---|-----------------------|-------------|-----------------------|-------------|-------------------------|-------------|
| Valore della produzione tecnica | 7.374.913 | 100% | 7.542.150 | 100% | (167.237) | 100% |
| Costi diretti della produzione per servizi esterni | (2.631.660) | -36% | (2.630.931) | -35% | (729) | 0% |
| Costi diretti della produzione per amm.ti specifici | (645) | -0,01% | (645) | -0,01% | 0 | 0,0% |
| Costi diversi/diretti per attività non produttive | (87.445) | -1% | (34.120) | -0,5% | (53.325) | 32% |
| Costo del personale -Diretti di produzione | (2.276.198) | -31% | (2.411.228) | -32% | 135.030 | -81% |
| Costo del personale - Indiretti di produzione | (387.732) | -5% | (385.951) | -5% | (1.781) | 1,1% |
| Costi diversi - Indiretti di produzione | (847.754) | -11% | (836.264) | -11% | (11.490) | 7% |
| Ammortamenti tecnici | (31.263) | 0% | (54.079) | -1% | 22.816 | -13,6% |
| Totale costi della produzione | (6.262.697) | -85% | (6.353.218) | -84% | 90.521 | -54% |
| Margine lordo della produzione tecnica | 1.112.216 | | 1.188.932 | | (76.716) | |
| Ricavi e proventi diversi | 162.311 | 2% | 127.912 | 2% | 34.399 | -21% |
| Proventi diversi | 97.802 | 1,3% | 110.009 | 1% | (12.207) | 7% |
| Sopravvenienze attive | 64.509 | 0,9% | 17.903 | 0,2% | 46.606 | -27,9% |
| Spese Generali | (877.285) | -12% | (845.303) | -11% | (31.982) | 19% |
| Costo del personale - Direzione e servizi gener. | (597.259) | -8% | (576.281) | -8% | (20.978) | 13% |
| Incentivi all'esodo per il personale dell'azienda | - | 0% | - | 0% | 0 | 0% |
| Spese commerciali | (2.191) | 0,0% | (598) | 0,0% | (1.593) | 1,0% |
| Organi sociali | (110.585) | -1% | (44.871) | -1% | (65.714) | 39% |
| Canoni di locazione e leasing | (17.535) | -0,2% | (23.211) | -0,3% | 5.676 | -3,4% |
| Costi generali e amministrativi | (149.715) | -2% | (200.342) | -3% | 50.627 | -30% |
| Margine operativo lordo - EBITDA | 397.242 | 5% | 471.541 | 6% | (74.299) | 44% |
| Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni | (136.248) | -1,8% | (13.078) | 0% | (123.170) | 74% |
| Ammortamenti | (7.421) | -0,1% | (13.078) | -0,2% | 5.657 | -3,4% |
| Svalutazione crediti | - | - | - | 0% | - | 0% |
| Accantonamenti per rischi e oneri diversi | (128.827) | | - | | (128.827) | |
| Risultato operativo - EBIT | 260.994 | 4% | 458.463 | 6% | (197.469) | 118% |
| Proventi e oneri finanziari e straordinari | | | | | | |
| Proventi e oneri finanziari | (7.225) | -0,1% | (8.296) | -0,1% | 1.071 | -0,6% |
| Rettifiche di valori di attività finanziarie | - | | - | | - | - |
| Proventi e oneri straordinari | (20.838) | -0,3% | (22.345) | 0% | 1.507 | -1% |
| Risultato prime delle imposte | 232.931 | 3% | 427.822 | 6% | (194.891) | 117% |
| Imposte sul reddito | (106.204) | -1% | (162.460) | -2% | 56.256 | -34% |
| Risultato netto | 126.727 | 2% | 265.362 | 4% | (138.635) | 83% |